REQUERIMENTO
Protoco o Geral n° 1365/2020

Data: 01/06/2020 Horário: 10:23
LEG - REQ 202/2020

_ Camara Municipal de Ibitinga

I II I 11111111111111 1 111

TÔNIO i FONSECA

PTB

ASSUNTO: Requer informações sobre os kits merendas que estão sendo distribuídos em

nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

çgquerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

- Considerando a entrega dos kits merenda nos dias 29/04 e 29/05, questiona:

1) Quais foram os alimentos que compuseram os kits nos respectivos dias? Enviar

separadamente por data o que constou em cada kit.

2) Quem está sendo responsável por escolher os alimentos que compõem os kits e quem

da Prefeitura Municipal está acompanhando a montagem dos mesmos?

3) Houve ou haverá alguma mudança na montagem destes kits? As famílias foram ou

serão informadas?

JUSTIFICATIVA: Fui procurado por algumas famílias que são beneficiadas pelos kits e estas

alegaram que os mesmos foram montados diferentemente, sendo entregue uma quantia de

alimentos no dia 29/04 e em 29/05 houve diminuição dos itens.

Assim, para saber a re condição disto ter acontecido, questiono a Senhora Prefeita.

Sala das Sessões "Dej nir Storniolo", 12  de junho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga-SP

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1